Osmanlı İmparatorluğu’nda para vakfı ile ilgili sert tartışmalar, para
vakıflarının hem sayı hem de vakfa konu olan nakit akçenin miktarı
bakımından önemli bir artış kaydederek vakıf sistemi içerisinde yüksek bir
orana ulaştığı XVI. yüzyılın ortalarında ortaya çıkmıştır. Söz konusu
tartışmalar, 1545-1547 tarihleri arasında Rumeli Kazaskerliği yapan Çivizade
Muhyiddin Mehmed Efendi’nin (ö. 954/1547) para vakfının meşruiyetini
münakaşa konusu yapması ve para vakfının yasaklanması için çaba göstermesi
ile başlamıştır.11 Çivizade’nin bu tutumu üzerine Ebussuud Efendi para
vakıflarıyla ilgili risalesini kaleme alarak para vakfı uygulamasını savun-
muştur.